АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

Об  установлении  публичного
сервитута  в  целях организации
прохода  или  проезда  по  землям  не
разграниченной  собственности  для
АО «Карьер» в целях использования
горного отвода, в отношении земель
в  кадастровых  кварталах  (их  части)
67:14:0010101,  67:14:0250101,
расположенных  по  адресу:
Смоленская  область,  Починковский
муниципальный  округ,  деревня
Старинки

В  соответствии  со  статьей  23,  статьей  39.43,  пунктом  1  статьи  39.45
Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015
№  218-ФЗ  «О  государственной  регистрации  недвижимости»,  на  основании
ходатайства  АО  «Карьер»  (ОГРН  1236700011052  ИНН  6700003167)  об
установлении публичного сервитута, в  отношении земель в  целях организации
прохода  или  проезда  по  землям  не  разграниченной  собственности  для
использования горного отвода

Администрация  муниципального  образования  «Починковский
муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить  и  утвердить  границы  публичного  сервитута  в  отношении
земель  в  кадастровых  кварталах  67:14:0010101,  67:14:0250101,  по  адресу:
Смоленская  область,  Починковский  муниципальный  округ,  деревня  Старинки,
площадью 9800 кв.м, согласно приложенному описанию местоположения границ
публичного  сервитута,  являющемуся  неотъемлемой  частью  настоящего
постановления (Приложение).

2

2.  Публичный  сервитут  устанавливается  на  основании  ходатайства  АО
«Карьер»,  в  отношении  земель  в  целях  организации  прохода  или  проезда  по
землям не разграниченной собственности для использования горного отвода на 49
лет и прекращается по истечении срока действия.

3.  Обладатель  публичного  сервитута  обязан  вносить  плату  за  публичный
сервитут.

4.  Плата  за  публичный  сервитут,  установленный  в  отношении  земель,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности  и  не
обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения
об установлении публичного сервитута.

5. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади
земель в установленных границах публичного сервитута.

6.  Отделу  строительства,  жилищно  —  коммунального  и  дорожного
хозяйства  Администрации  муниципального  образования  «Починковский
муниципальный округ» Смоленской области:

-  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации  муниципального  образования  «Починковский  муниципальный
округ» Смоленской области;

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в
орган регистрации прав;

-  направить  обладателю  публичного  сервитута  копию  постановления  об
установлении публичного сервитута.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Главы муниципального образования «Починковский муниципальный
округ» Смоленской области Зыкову Елену Алексеевну.

Глава муниципального образования
«Починковский муниципальный округ»
Смоленской области А.В. Голуб

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, д.1, г. Починок, 216450

E-mail: potch@admin-smolensk.ru
Сайт: http://pochinok.admin-smolensk.ru/

Тел.: 8 (48149) 4-11-44, факс 4-18-04

«       »                     20       г. №

на №         от «        »                     20       г.

Прокуратура Починковского района
Смоленской области

В  соответствии  с  приказом  Генпрокуратуры  Российской  Федерации  от
17.09.2007г.  №144  «О  правотворческой  деятельности  органов  прокуратуры  и
улучшении  взаимодействия  с  законодательными  (представительными)  и
исполнительными  органами  государственной  власти  и  органами  местного
самоуправления»  для  получения  комплексного  заключения  или  мнения
прокуратуры  на  соответствие  проектов  федеральному  и  областному
законодательству и отсутствие в них коррупциогенных факторов направляем Вам
проект   постановления   Администрации   муниципального   образования
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области «Об установлении
публичного сервитута в целях организации прохода или проезда по землям не
разграниченной собственности для АО «Карьер» в целях использования горного
отвода, в отношении земель в кадастровых кварталах (их части) 67:14:0010101,
67:14:0250101,  расположенных  по  адресу:  Смоленская  область,  Починковский
муниципальный округ, деревня Старинки».

Дополнительно  сообщаем,  что  вышеназванный  проект  размещен  на
официальном   сайте   Администрации   муниципального   образования
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области
https://pochinok.admin-smolensk.ru/normativno-pravovye-akty/proekty-normativno-
pravovyh-aktov/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Возражения прошу направить в срок, не превышающий семь дней.

https://pochinok.admin-smolensk.ru/normativno-pravovye-akty/proekty-normativno-pravovyh-aktov/
https://pochinok.admin-smolensk.ru/normativno-pravovye-akty/proekty-normativno-pravovyh-aktov/
mailto:potch@admin-smolensk.ru
http://pochinok.admin-smolensk.ru/

Приложение на 2 л. в 1экз.

Е.А. Зыкова

Исп. Кушпет Марина Николаевна,
Главный специалист – архитектор отдела строительства, жилищно — коммунального и дорожного хозяйства
Тел. 8 (48149) 4-23-22

	1
	2
	3
	4
	5
	6